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HÅNDTERING AF VARROA 
Som der er blevet informeret om flere steder, så har Danmarks Biavlerforening gennem 

længere tid haft dialog med myndigheder om reglerne for håndtering af varroa i biavlen. 

Danmarks Biavlerforening har i den forbindelse følgende to fokusområder: 

 

1) En afklaring af reglerne for anvendelse af organiske syrer så som myresyre, mælkesyre, 

oxalsyre og thymol i fri form. 

 

2) Sikre at flere produkter af veterinære lægemidler baseret på ovennævnte aktive stoffer 

bliver tilgængelig på det danske marked. 

 

Det er fra myndighederne bekræftet, at man generelt i biavl kan anvende myresyre, 

mælkesyre, oxalsyre og thymol til håndtering af varroamider, da det er at betragte som 

sygdomsforebyggelse, hvor der ikke stilles krav om veterinære lægemidler. 

 

Det anbefales at man ved anvendelse af ovennævnte følger Danmarks Biavlerforenings 

vejledninger nøje. Samtidig gør vi opmærksom på, at der løbende vil blive arbejdet på at 

introducere veterinære lægemidler på markedet, som er baseret på samme aktive stoffer, og 

disse kan med fordel anvendes, efterhånden som de bliver tilgængelige. 

 

Der er indledt et samarbejde med materielforhandler med henblik på at opnå tilladelser til salg 

af veterinære lægemidler baseret på organiske syrer til biavl i Danmark. Samtidig er der 

etableret dialog med flere producenter. Senest er der indsendt ansøgning om at få ændret 

kategoriseringen af disse produkter. Den nuværende kategorisering kræver, at danske 

materielforhandlere har en farmaceut ansat. Da dette krav ikke gælder i andre EU-lande, 

forventes ændringen at kunne gennemføres inden længe. Dermed kan processen med at opnå 

tilladelser til salg af veterinære lægemidler til biavlen i Danmark snart afsluttes. 

 

Danmarks Biavlerforenings ”Den sikre strategi” til håndtering af varroa, vil løbende blive 

opdateret, så den også indeholder veterinære lægemidler baseret på myresyre, mælkesyre, 

oxalsyre og thymol. 

 

Danmarks Biavlerforening fortsætter arbejdet for de bedst mulige dyresundhedsregler for 

biavlen på EU-niveau. 

 

 


